

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان:

## دولت آماده حمایت از تمامی شرکت‌های دانش بنیان است



**اقتصاد کیش -** معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان گفت: دولت آمادگی لازم برای حمایت از تمامی شرکت‌های دانش بنیان را دارد.

احسان کامرانی در حاشیه بیست و سومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی فناوری و فن بازار هرمزگان با اشاره به شعار سال ۱۴۰۱ تحت عنوان «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی» اظهار کرد: حوزه دانش بنیان مبنا و اساس شعار است و در زمینه حمایت از تمامی شرکت‌های دانش بنیان آمادگی لازم دارد.

وی با اشاره به اینکه دولت می تواند از طریق صندوق‌های مختلفی چارسال به سردبیر و صندوق کار آفرینی از شرکت‌های دانش بنیان حمایت مالی داشته باشد، تصریح کرد: در ان شاء الله دولت بتواند به تمامی شرکت‌های دانش بنیان فعال کمک‌رسانی لازم را داشته باشد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان با تأکید بر ضرورت استفاده صحیح استان از ظرفیت پژوهشگران و فعالیتهای پژوهشی دانشگاه‌های داخل استان، عنوان کرد: در حال بررسی و تلاش برای اجرایی شدن طرحی هستیم که بر مبنای آن تمامی اساتید دانشگاه بتوانند طرح‌های پژوهشی و فرصت‌های مطالعاتی خود را با همکاری صنایع استان انجام دهند و ما قول حمایت‌های لازم را از این صنایع گرفته‌ایم. سندی نیز در حوزه دانش بنیان تدوین شده که بر اساس آن ارتباط بین دانشگاه و صنعت تقویت شود.

کامرانی خاطر نشان کرد: استان هرمزگان در حوزه اقتصاد دریا قطب کشور است؛ چراکه بیشترین ظرفیت در بین ۷ استان دریایی کشور در هرمزگان وجود دارد. دانشگاه‌ها استان در تلاش هستند که در زمینه‌های علمی و پژوهشی در حوزه‌های مربوط به دریا نیز گام‌های مؤثری بردارند و تلاششان قابل تقدیر است اما انتظار ما این است که در آینده‌ای نزدیک یک دانشگاه تخصصی علوم و فنون دریایی نیز داشته باشیم. وی در پایان با اشاره به نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فناوری و فن بازار هرمزگان، بیان کرد: این نمایشگاه می تواند تأثیرات خوبی برای محققین، پژوهشگران و فناوران داشته باشد و همچنین موجب تقویت ارتباط بین صنایع و دانشگاه‌های استان شود.

## بازار چه سنتی ماهی و میگو

## جزیره هرمز ایجاد می شود



**اقتصاد کیش -** شهردار هرمزگان گفت: بازارچه سنتی ماهی و میگو جزیره هرمز با اعتبار دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان با پیشرفت ۹۵ درصدی در حال ساخت است. عبدالرحیم سلمانی در تشریح این خبر افزود: بازار ماهی فروشان سنتی جزیره هرمز با ۱۲ غرفه در محوطه‌ای به مساحت ۳۸۰ متر مربع، ۹۵ درصد پیشرفت ساخت دارد که در ده مبارک فجر بصورت رسمی به بهره برداری می رسد.

وی بیان اینکه راه اندازی این طرح برای بیش از ۲۰ نفر بصورت مستقیم و ۵۰ نفر بصورت غیرمستقیم اشتغالی می شود اظهار کرد: یکی از آرزوهای دیرینه شهروندان و البته جزیره نشینان هرمز ایجاد بازار ماهی و میگو است. سلمانی با اشاره به اینکه نمانده‌های سنتی و بومی نشانگر فرهنگ و هویت شهر و مردم است و باید حفظ شود، تصریح کرد: این بازارچه به بصورت سنتی و امصالح چوبی انجام می شود.

شهردار هرمز در پایان عنوان کرد: این جزیره به دلیل برخورداری از ظرفیت بالا در امر صید و صیادی و گردشگری می تواند در این بخش از تجارت، بسیار موفق عمل کند.

## رییس پارک علم و فناوری هرمزگان

## خواستار افزایش بودجه‌های پژوهشی شد



**اقتصاد کیش -** رییس پارک علم و فناوری هرمزگان و عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان گفت: بودجه‌هایی که در این سال‌ها به پژوهش اختصاص یافته از نظر ارزش متناسب با شرایط اقتصادی جامعه افزایش نیافته است.

علیرضا نصیری در حاشیه نمایشگاه هفته پژوهش یادآور شد: هزینه‌های پژوهش از زمانی که ارزش ریال کاهش و تورم افزایش یافته است بالاتر رفته است اما مبالغ اختصاصی برای انجام آن تغییر نمی کرده است.

وی مثال زد: زمانی طرح پژوهشی به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال با یکی از مجموعه‌های خدماتی هرمزگان منعقد کرد که معادل ۳۰ هزار دلار می شد و اگر الان بخواهم برای طرح مشابهی قرارداد ببندم بالاتر از مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال برای آن نمی پردازند که معادل ۲ هزار دلار می شود.

رییس پارک علم و فناوری هرمزگان تأکید کرد: از زمانی که موضوع شرکت‌های دانش بنیان در جامعه مطرح شده مجربورت و تنهایی پژوهشی نیز بیشتر شده است، یعنی پژوهشی که منجر به ایجاد شرکت دانش بنیان نشود در به حساب نمی آورد نمی گویند پژوهشی که از آن مقاله استخراج شود، به دردمی خورد.

نصیری افزود: اکنون جمهوری اسلامی ایران در رتبه بندی علمی جهان رده ۱۵ را در تولید علم و استانداردهای علمی دارد که بسیار ارزشمند است.

وی ادامه داد: پژوهش، پایه رسیدن به اقتصاد دانش بنیان بوده و جامعه باید در انجام پژوهش‌های بنیادی و نظری قوی باشد تا بتوان با بهره گیری از آن‌ها وارد عرصه‌های علمی و اقتصاد دانش بنیان و ایجاد شرکت‌های دانش بنیان شد.

## استاندار هرمزگان خبر داد:

# اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان برای مطالعه و اجرای طرح‌های روستاهای بالای ۲۰ خانوار هرمزگان

**اقتصاد کیش -** استاندار هرمزگان

با تأکید به در پیش بودن تدوین برنامه هفتم توسعه کشور خواستار تشکیل کارگروه‌هایی برای احصای پیشنهادات استان به ویژه در حوزه ترانزیت و اقتصاد دریا محور شد.

شود.

دوستی با اشاره به لزوم الحاق ۱۲۲ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس، عنوان کرد: در الحاق اراضی جدید به شهر بندرعباس باید تمام موارد از جمله توپوگرافی منطقه و هزینه‌های آماده‌سازی زمین، حرارت گاز و برق، رودخانه‌ها و گسل‌ها و اقتصاد طرح بررسی و احصا شود تا بتوانیم بهترین محل را برای الحاق به شهر انتخاب کنیم.

استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم تلاش برای تحقق پیشرفت توأم با عدالت در همه حوزه‌ها بیان داشت: برای تمام طرح‌های بزرگ استان، تضمین اشتغال، درآمد و تأثیر بر تولید ناخالص داخلی بررسی و احصا شده است.

وی با اشاره به در پیش بودن تدوین برنامه هفتم توسعه کشور، اظهار کرد: نقش استان در ترانزیت و اقتصاد دریامحور کلیدی و برجسته است و بر همین اساس ضرورت دارد کارگروه‌هایی از دستگاه‌های اجرایی استان برای احصا پیشنهادات قابل ارائه در برنامه هفتم توسعه تشکیل شود.



های روستاهای بالای ۲۰ خانوار اظهار کرد: ۱۰۰ میلیارد تومان برای این موضوع اختصاص داده شده است که ۱۰ درصد آن در جهت مطالعه و بازنگری و ۹۰ درصد هم برای اجرای طرح‌های در اختیار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان قرار خواهد گرفت.

نماینده عالی دولت در هرمزگان، طی بررسی‌های اعتبارات تبصره ۶ ماده ۱۲ اصلاح قانون مغان، تأکید کرد: ضرورت دارد فرمانداران نظارت کافی داشته باشند تا اعتبارات وصولی این قانون حتما به روستاهای متأثر از فعالیت معادن، اختصاص داده

وی با تأکید بر لزوم مطالعه، بازنگری و اجرای طرح

# برگزاری بیست و سومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی هرمزگان



**اقتصاد کیش -** بیست و سومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فناوری و فن بازار در هرمزگان به مناسبت هفته پژوهش و فناوری با حضور نماینده ولی فقیه در استان، معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار هرمزگان، رؤسای دانشگاه‌ها و جمعی از پژوهشگران استان در حال برگزاری است.

دانشگاه‌های استان هرمزگان، تعدادی از صنایع و شرکت‌های دانش بنیان استان، مراکز رشد و مراکز تحقیقاتی و پژوهشی هرمزگان و واحدهای پژوهشی و تحقیقاتی برخی دستگاه‌های اجرایی در قالب ۵۰ غرفه در این نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی خود را از امروز، ۱۲ تا ۱۷ آذر از ساعت ۸ تا ۱۵ برای عمومی مردم به نمایش می‌گذارند.

هدف از برگزاری این نمایشگاه ارائه دستاوردهای یک ساله پژوهش و فناوری استان و بستر سازی در جهت توسعه فناوری و ایجاد ارتباط میان تولیدکنندگان فناوری و واحدهای مصرف‌کننده عنوان شده است. در این نمایشگاه شرکت‌های مستقر در مرکز رشد و واحدهای فناور جهاددانشگاهی استان هرمزگان به نیز حضور داشته و به معرفی دستاوردها و محصولات و خدماتشان پرداختند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، با اشاره به اینکه کمیته‌ای برای پیگیری مشکلات و مسائل شرکت‌های دانش بنیان در استان ایجاد خواهد شد، اظهار کرد: نیاز است که این جنس نمایشگاه‌ها به صورت متداول و پیوسته در استان برگزار شود.

حجت‌الاسلام محمد عبادی‌زاده با تأکید بر اینکه

## مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

# مجلس قوانین لازم برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تصویب کرده است



**اقتصاد کیش -** نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مجلس حمایت از شرکت‌های دانش بنیان انجام داده است، گفت: مجلس تأکید‌ها و توصیه‌های لازم را داشته و حمایت از این شرکت‌ها و رفع موانع تولید و حمایت از دانش بنیان‌ها را تصویب کرده است. احمد مرادی در حاشیه بیست و سومین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فناوری و فن بازار هرمزگان در مجلس تأکید کرد: دولت و نهادهای دولتی باید عرضه برنامه‌های آموزشی استان کمک خواهد کرد.

دستاوردهای جوان‌ها، دانش‌بنیان‌ها، مجموعه دستگاه‌ها و نهادهایی که در کارهای پژوهشی فعالیت دارند، آثار ارزشمندی است و باید عرضه شود، افزود: این نمایشگاه در جایگاه خود مشوقی برای جوان‌های استان است و این موضوع به پیشبرد برنامه‌های آموزشی استان کمک خواهد کرد.

دستاوردهای جوان‌ها، دانش‌بنیان‌ها، مجموعه دستگاه‌ها و نهادهایی که در کارهای پژوهشی فعالیت دارند، دانش‌بنیان‌ها، مجموعه دستگاه‌ها و نهادهایی که در کارهای پژوهشی فعالیت دارند، آثار ارزشمندی است و باید عرضه شود، افزود: این نمایشگاه در جایگاه خود مشوقی برای جوان‌های استان است و این موضوع به پیشبرد برنامه‌های آموزشی استان کمک خواهد کرد.

دانش‌بنیان‌ها دارند ایجاد می شود. امروز با درد و دلهای بسیاری از تولیدکنندگان مواجه بودم که در این خصوص گلابه داشتند.

## گامی برای تحقق اقتدار غذایی؛ توجه دولت به مزیت اقتصادی؛ تغییر الگوی کشت برای ۳۱ محصول در هرمزگان

**اقتصاد کیش -** استان هرمزگان دارای ۳۱ نوع محصول زراعی است که اسمال طبق ابلاغ وزارت جهادکشاورزی تغییر الگوی کشت برای همه این محصولات اجرا شده و به صورت روزانه میزان سطح زیر کشت محصولات از طریق سامانه جامع پهنه‌بندی محصولات کشاورزی رصد می‌شود.

الگوی کشت همان تعیین نوع محصول، مکان تولید و مقدار معین در یک بازه زمانی است که وزارت جهادکشاورزی اسمال برای نخستین بار در کشور این طرح را به استان‌ها ابلاغ کرد تا علاوه بر حفظ و ارتقای تولید با الگوی مصرف فعلی، زمینه افزایش ضریب نفوذ دانش با ارتقای عملکرد در هکتار، کاهش ضرایب کشاورزی، توسعه کشت دانه‌های روغنی، گیاهان علوفه کم آب‌تر و اصلاح کشت سبزی و صیفی از زمین باز به گلخانه فراهم شود.

هرچند اصلاح الگوی کشت برای به ثمر نشتن و تحقق بهتر محصولات کشاورزی، اسمال برای نخستین بار از سوی دولت سیزدهم در کشور طراحی، تدوین و اجرایی شده است، اما اجرای این طرح در استان هرمزگان سابقه طولانی دارد و اکنون این برنامه‌ریزی بهتر و با سرعت و انسجام بیشتری در حال اجراست و با جدیت در استان دنبال می‌شود.

به گفته مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه از مهرماه اسمال پس از ابلاغ الگوی کشت از سوی وزارت جهاد کشاورزی تمامی محصولات به تفکیک میزان کشت برای مدیریت شهرستان‌های استان ارسال شده است؛ گفت: در این الگوی کشت حفظ منابع آب، حفظ خاک، محیط زیست، دانش بومی کشاورزان و همچنین بهره‌گیری پهنه‌ای از ظرفیتهای منطقه‌ای با رعایت اصول اکوفیزیولوژیک در تولید محصولات کشاورزی در کنار هم در یک اقلیم خاص دیده شده است که به کمک نیازهای کشور و جذاب بودن مزیت‌های اقتصادی برای کشاورزی می‌آید.

سیدرضا امیرزاده در این خصوص افزود: سطح الگوی کشت فعلی در استان هرمزگان ۷۶ هزار هکتار با تولید ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن است که با الگوی کشت ابلغی از وزارتخانه همپوشانی دارد.

وی اظهار داشت: در اجرای الگوی کشت اسمال باید بتوانیم با همین میزان هکتار سطح زیر کشت (۷۶ هزار هکتار) با روش «بهره‌زایی» به تولید ۲ میلیون و ۳۸۰ هزار تن محصول برسیم.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: در الگوی کشت با روش به‌زراعی (روش‌های تغذیه، نحوه آبیاری، نوع بذر در کشت، مبارزه با آفت‌ها و بیماری‌ها) با همان افزایش بهره‌وری از منابع آب و خاک؛ می‌توانیم عملکردمان را بالا ببریم؛ یعنی به‌طور مثال اگر قبل از این در یک هکتار ۵۰ تن گوجه فرنگی کشت می‌کردیم باید با این روش اصلاح الگوی کشت به ۶۰ تن برسیم.

**هرمزگان استانی برتر در الگوی کشت**

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان یادآور شد: چندین سال است که الگوی کشت در استان هرمزگان اجرا می‌شود و کشاورزان ما آن را رعایت می‌کنند و در این چند سال هم جزو استان‌های برتر در الگوی کشت بودیم و پیشینه خوب و موفقی در کشور داریم.

امیرزاده اظهار داشت: الگوی کشت هرمزگان هر ساله رعایت می‌شود اما از آنجایی که گاهی با استان‌های همجوار همپوشانی دارد، باعث می‌شود کشاورزان ما آسیب بینند البته با اجرای طرح الگوی کشت در استان‌ها این مشکل برطرف می‌شود.

وی ابراز داشت: در سال‌های جاری تغییر الگوی کشت برای ۳۱ محصول کشاورزی در استان هرمزگان کلید خورده است که ۱۷ نوع از این محصولات مربوط به سبزی و صیفی است.

امیرزاده اضافه کرد: بیشترین سطح زیر کشت سبزی و صیفی در هرمزگان مربوط به گوجه فرنگی با ۱۲ هزار هکتار، پیاز ۹ هزار و ۸۰۰ هکتار، بادمجان ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار، هندوانه هشت هزار و ۳۰۰ هکتار، فلفل ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار و خیار سبز ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار است که باتوجه به نیاز کشور به این محصولات، در الگوی کشت استان دیده شده است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان ادامه داد: بیشترین کشت سبزی و صیفی استان هرمزگان مربوط به شهرستان‌های میناب با ۲ هزار هکتار، بندرعباس با ۱۴ هزار هکتار و رودان با ۱۰ هزار هکتار است.

## تسهیلات و مشوق‌های الگوی کشت به کشاورزان

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه مشوق‌های دولت برای کشاورزان در بحث الگوی کشت بیشتر به صورت تسهیلات و آب بهاست، گفت: یکی از بحث‌های الگوی کشت ما بحث مشوق‌هاست که ابتدا دولت تسهیلاتی را برای اجرای این طرح به کشاورزان پرداخت می‌کند و دوم بحث بهای آب بوده که اعلام کردیم کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت می‌کنند، آب بهایشان ۵۰ درصد کاهش پیدا می‌کند که در این راستا آب منطقه‌ای و وزارت نیرو به تقاضم رسیده اند تا آب بهایشان به نصف کاهش پیدا کند.

امیرزاده یادآور شد: دولت همچنین در زمینه کودهای اُتره، فسفات و پتاس به کشاورزان نیز یارانه می‌دهد و در یادر محصول، در استان هرمزگان در تولید بذر گندم خود کفا برنامه‌ای یعنی بذر گندم گرواهی شده و برچسب دار (لبیل دار) در اختیار کشاورز قرار می‌دهیم و جزو معهود استان‌هایی هستیم که ۱۰۰ درصد بذر گواهی شده در اختیار گندم‌کاران قرار می‌دهیم که از این نوع گندم استفاده کنند.

وی بیان داشت: بابت این گندم مناسب دولت به صورت غیرمستقیم به کشاورزان یارانه می‌دهد که بتوانند با قیمت مناسب این بذر را تهیه کرده و بکارند چون این نوع بذر در نهایت باعث می‌شود که تولید گندم افزایش پیدا کند و برای همین دولت حمایت‌های خیلی خوبی انجام داده است.

این مسوول در سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار داشت: در اجرای الگوی کشت چندین وزارتخانه هماهنگ هستند، چرا که ما به تنهایی نمی‌توانیم بلکه تمام این ارگان‌ها از جمله استانداری‌ها، فرمانداری‌ها تا بانک‌های کشاورزی، و وزارت نیرو و برق باید ما را حمایت کنند.

امیرزاده ادامه داد: وزارتخانه جهادکشاورزی سطح کشت را باتوجه به نیاز کشور تعریف می‌کند و به استان‌ها یک تعریفی از سطوح می‌کند باتوجه به عملکرد در همان اقلیم باشد که ما در اقلیم‌های مختلف عملکردهای مختلف داریم و وزارتخانه به ما ابلاغ کرده که چه نوع محصولاتی را بکاریم و این ابلاغی که به ما انجام داده، به شهرستان‌ها ابلاغ کردیم.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: وقتی وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ می‌شود، باتوجه به ظرفیت و اقلیم، ما این محصولات را بین تمام شهرستان‌ها تقسیم بندی می‌کنیم؛ در نقاط مختلف استان مرکز خدمات جهاد کشاورزی داریم که این مراکز چندین روستا را پوشش می‌دهند و در آنها کارشناس پهنه، مسوول یک سطحی از آن بخش زراعی و کشاورزی است.

امیرزاده ادامه داد: کارشناسان با برگزاری کلاس‌های ترویجی و آموزش با کشاورزان، بحث ابلاغیه الگوی کشت را به کشاورزان آموزش می‌دهند و این سلسله مراتب از وزارتخانه تا سطح روستاها و کشاورزان ادامه می‌یابد؛ شهرستان‌های ما نیز این الگوی کشت را در مراکز خدمات جهاد کشاورزی تقسیم بندی می‌کنند.

وی گفت: همکاری بسیاری خوبی بین مراکز جهاد کشاورزی و کشاورزان استان هرمزگان وجود دارد که این تعامل باعث شده در الگوی کشت جزو استان‌های برتر باشیم.

امیرزاده ادامه داد: براساس الگوی کشت به‌طورمثال در شهرستان حاجی‌آباد بیشترین کشت ما گندم با حدود ۱۰ هزار و ۳۰۰ هکتار، ذرت با پنج هزار و ۳۰۰ هکتار و کتجد با یک هزار و ۳۰۰ هکتار است.

وی با اشاره به بحث تضمین در خرید و فروش و بازار محصولات کشاورزان یادآور شد: همیشه توصیه می‌کنیم کشاورزان بازار خودشان را بهم بینند و بر اساس نیاز بازار کشت کنند و برای همین اصرار داریم که تعاونی‌های جهاد کشاورزی در شهرستان‌ها و روستاها شکل بگیرد و در بحث فروش نیز اصناف کشاورزی و تعاونی‌ها فعال شوند تا بتوانند بحث فراوری، بسته بندی، بازاریابی و همه موارد انجام دهند.

**اقتصاد کیش** | **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | روزنامه